
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK R’LẤP  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:               /QĐ-GQXP       Đăk R’Lấp, ngày 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Điều 54 Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ khoản 4 Điều 5 Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 

2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý 

vi phạm hành chính (được bổ sung theo quy định tại khoản 4 Điều 1 Nghị định số 

97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 81/2013/NĐ-CP); 

Căn cứ  uyết định số 2202/ Đ-UBND ngày 19/7/2021 của UBND huyện 

Đăk R’Lấp về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện Đăk R’Lấp nhiệm kỳ 2021-2026; 

Tôi:               Phan Nhật Thanh  

Chức vụ: Chủ tịch UBND huyện Đăk R’lấp, tỉnh Đăk Nông. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao quyền xử phạt vi phạm hành chính cho ông có tên sau đây: 

Họ và tên: Đ  Thanh C t 

Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND huyện Đăk R’lấp, tỉnh Đăk Nông. 

Đơn vị công t c: UBND huyện Đăk R’lấp, tỉnh Đăk Nông.  

1. Phạm vi được giao quyền:  giao quyền xử phạt vi phạm hành chính thường 

xuyên theo quy định tại khoản 2 Điều 54 Luật xử lý vi phạm hành chính. 

2. Nội dung giao quyền: Thực hiện việc xử phạt vi phạm hành chính,  p 

dụng biện ph p khắc phục hậu quả,  p dụng c c biện ph p ngăn chặn, bảo đảm xử 

lý vi phạm hành chính, c c việc kh c có liên quan đến công t c xử lý vi phạm hành 

chính của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk R’Lấp theo quy định của Luật Xử 

lý vi phạm hành chính, c c văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Xử 

lý vi phạm hành chính thuộc c c lĩnh vực được phân công phụ tr ch tại Quyết định 

số 2202/QĐ-UBND ngày 19/7/2021 của UBND huyện Đăk R’Lấp về việc phân 

công nhiệm vụ của Chủ tịch, c c Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk R’Lấp 

nhiệm kỳ 2021-2026. 



2 

 

3. Thời hạn được giao quyền: Việc giao quyền có hiệu lực kể từ ngày ký 

Quyết định này cho đến khi có quyết định giao quyền kh c của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện hoặc đến khi bị chấm dứt giao quyền theo quy định tại khoản 5 

Điều 1 Nghị định số   /201 /NĐ-CP ngày 1 / /201  của Chính phủ sửa đ i, b  

sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 1  th ng   năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện ph p thi hành luật xử lý vi phạm 

hành chính. 

4. Được thực hiện thẩm quyền của Chủ tịch UBND huyện theo quy định tại 

Luật xử lý vi phạm hành chính và c c văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi 

hành Luật xử lý vi phạm hành chính, kể từ ngày ký quyết định này. 

Điều 2. Trong khi tiến hành c c hoạt động được giao quyền tại Điều 1 Quyết 

định này, ông Đ  Thanh C t phải chịu tr ch nhiệm về những quyết định của mình 

trước ph p luật và Chủ tịch UBND huyện Đăk R’Lấp. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

2348/QĐ-GQXP ngày 28/5/2020 của Chủ tịch U  ban nhân dân huyện Đăk R’Lấp 

về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính. 

Điều 4. Ch nh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Cơ quan, đơn vị, t  chức, 

cá nhân có liên quan và ông Đ  Thanh C t, chịu tr ch nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. HĐND huyện (B o c o); 

- CT, PCT UBND huyện; 

- C c phòng, ban, đơn vị cấp huyện; 

- UBND c c xã, thị trấn; 

- C ng Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. Đ/c THEANH 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Nhật Thanh 
 

 
 

 

 
 

 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-81-2013-nd-cp-huong-dan-va-bien-phap-thi-hanh-luat-xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-202111.aspx

		KienDN
	2021-07-26T15:50:43+0700
	Sign


		KienDN
	2021-07-27T09:29:31+0700
	Sign


		KienDN
	2021-07-27T13:59:28+0700
	Sign


		Văn thư UBND huyện Đắk R`Lấp
	2021-07-27T14:34:39+0700
	Test


		Văn thư UBND huyện Đắk R`Lấp
	2021-07-27T14:34:40+0700
	Test


		Văn thư UBND huyện Đắk R`Lấp
	2021-07-27T14:34:57+0700
	Test




